16LEDフラッシャー
LED-16LFB
第1版　200801
［キット］LED-16LFG
LED-16LFR
デジタル制御で残像効果を実現
16種のパターンを搭載したLEDフラッシャー基板
共通

外 観図 ( 組み立て後 )1
※写真は緑色タイプ(LED-16LFG)です。
　他の型番の場合はLEDの色と一部の抵抗値が異なります。
※外観は予告なく変更する場合がございます。
　ご了承ください。
点灯モード選択
[Mode](SW1)
シリアル
数値入力
[UART](CN4)
電源切替
ジャンパー
[Power](JP1)
USB電源コネクタ DC 5V
(CN3) (マイクロB)
直流電源入力 DC9～12V
・DCジャック(CN1)
 (φ2.1mm/センタープラス)
・端子台(CN2)
残像調整ボリューム
[Fading][VR2]
長短
USB電源コネクタの場合
(CN3)
直流電源入力の場合
(CN1またはCN2)
電源に合わせて正しく選択しないと
動作しませんので、ご注意ください。
点灯制御
[Enable]
・ジャンパーコネクタ(JP2)
・外部引き出し端子(ENX)
通常使用時は短絡ソケットを
差し込んでください。
(外れていると点灯しません)
速度調整ボリューム
[Speed][VR1]
速
右向き
遅
左向き
－ ＋
1
パーツリスト2
記号 部品名 数量 備考
□ Q1,Q2 トランジスタアレイ 2 TD62083
□ U1 三端子レギュレータ　+5V 1 7805または相当品
□ (U1用) ネジ　M3×8mm 1 U1固定用
□ (U1用) ナット　M3 1 U1固定用
□ (U2用) ICソケット　28ピン 1
□ U2 PICマイコン 1 PIC16F15355
□ SW1 DIPスイッチ　4極 1
□ CN1 DCジャック　φ2.1mm 1
□ CN2 端子台　2極 1
□ CN3 USBコネクタ(マイクロB) 1
□ CN4 ヘッダーピン　L字型6ピン 1
□ JP1 ヘッダーピン　ストレート型3ピン 1
□ JP2 ヘッダーピン　ストレート型2ピン 1
□ (JP1,JP2用) 短絡ソケット 2
□ プリント基板 1
▼全タイプ共通
LED、抵抗の一部は製品によって内容物が変わります。
内容を下表から確認してください。
記号 部品名 数量 備考
□ R1～R16 1/4W小型抵抗　220Ω 16 赤赤茶金
□ LD1～LD16 φ4mm楕円形LED　青色 16
□ R1～R16 1/4W小型抵抗　220Ω 16 赤赤茶金
□ LD1～LD16 φ4mm楕円形LED　緑色 16
□ R1～R16 1/4W小型抵抗　330Ω 16 橙橙茶金
□ LD1～LD16 φ4mm楕円形LED　赤色 16
□ R17,R19,R20 1/4W小型抵抗　10kΩ 3 茶黒橙金
□ R18 1/4W小型抵抗　1kΩ 1 茶黒赤金
□ VR1,VR2 可変抵抗器(ボリューム)　10kΩ 2 表示【103】